• El valor por daños ocultos no deberá sobrepasar el valor de USD $ 20.000 (VEINTE 
MIL DOLARES AMERICANOS CON 00/100). 

E. VISITAS 

SI                NO 

F. PRESUPUESTO REFERENCIAL 

De acuerdo al estudio de mercado No. DLOG-EM-049-IGM-2025, del 28 de mayo de 2025, cuyo 
presupuesto referencial es de $ $ 170.000,00 USD, (CIENTO SETENTA MIL DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS) VALOR EXWORKS (EXW), INCLUIDO IMPUESTOS APLICABLES EN LA REPUBLICA 
DEL ECUADOR.  

G. APODERADO NACIONAL 

En un máximo de 10 días a partir del día siguiente de la notificación por escrito por parte del 
administrador de la orden de compra.